A escolha da atração artística pretendida decorre da sua consagração perante a crítica 

especializada e da opinião pública, com enfoque na qualidade técnica de seus repertórios e 
na experiência comprovada. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais). 

10.1.1. Os preços unitários referenciais estão demonstrados na Tabela-1 deste termo 

de referência. 

10.2. A estimativa se deu a partir de pesquisa de preços realizada sobre a contratação de 

shows musicais, mediante notas fiscais emitidas sobre apresentações artísticas de Leonardo

[...]

Execução de serviços mediante a contratação artística através de “Leonardo Sullivan”, 
destinada à realização de 1 (um) show musical em praça pública, durante a Tradicional Festa de São 
José, no dia 16/03/2025, no Centro da Cidade, em Vertentes-PE. 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

O valor estimado foi definido com base em contratações similares referente à apresentação 
artística de Leonardo Sullivan. 

Diante da situação fática de contratação direta por inexigibilidade de licitação, verificou-
se que a futura contratada comprova previamente que os preços estão em conformidade com os